2017 2702 99 999 9999 9.002 (00) - ENCARGOS GERAIS DO ESTADO -

RESERVA DE RECURSOS PARA COMPENSAÇAO DE PROJETOS DE LEI DE
INICIATIVA PARLAMENTAR, do orçamento setorial da Secretaria de Gestão e

Planejamento, para qual foi consignado o valor de R$ 94.343.000,00 (noventa e

quatro milhões e trezentos e quarenta e três mil reais).

A lei orçamentária anual vigente está em consonância com o art.

30da Lei Complementar n. 112, de 18 de setembro de 2014, a quàl regulamenta o

art. 109, da Constituição Estadual para estabelecer normas suplementares de

finanças públicas. Este dispositivo legal estabelece que o projeto de lei orçamentária